Sobre els pintors vinguts de fora de la corona d'Aragó o d'altres països, es compta amb un nombrós grup, entre els que es troba a Joan de Bruxel·les, Marçal de Sas, Starnina, Francesc Simón o Simó Francesc, Diago Lopis de Cordova i Joan de Burgos, tot ells documentats a la ciutat de València. El pintor Diago Lopis de Cordava, com bé diu el document, és un artista desplaçat d'unes terres fora del domini de la Corona d'Aragó. Certament resulta una notícia curiosa ja que, fins ara, sobre aquest pintor és l'única referència que es té, fins ara, sobre pintors de terres del sud de la península dels segles que ens ocupem. El document ni tan solament correspon directament al dit pintor, sinó que se li esmenta com a marit de Maria Guterris en la procuració per ella atorgada 21 de juliol de 1407, per la qual cosa no se sap que tipus d'obres o peces pintava.

Die iovis XXI^a iulii anno predicto M^o CCCC^o septimo.

Maria Guteriç¹¹⁹ uxor Diago Loppiç, pictoris civitatis de Cordova, scienter et gratis, constituo et ordino procuratorem deum, certum et specialem ac etiam ad infrascripta generalem vos Paschasium Perez, aluderium, in civitatem Valencie degentem, presentem et omnis huius procuracionis in vos suscipientem, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et habendum per me et nomine¹²⁰ meo omnes, et singulas peccunie quantitates res bona et alia quavis iura michi debita et debencia tam cum cartis scripturis quam sive seu a me detinentes, et detinencia per quascumque personas ubicumque locorum quovis modo iure titulo, causa vel

¹¹⁹ Apareixen dues ratlles damunt de Maria Guteriç, lo qual vol dir que estava present en la redacció del document.

¹²⁰ *Et nomine*, repetit a l'original.

ratione. Et de hiis que receperitis apochas absoluciones diffinitiones ac etiam cessiones faciendum, et meo nomine firmandum. Et si opus fuerit quascumque personas michi quovis titulo obligatas sive obnotxias coram quibuscumque curiis iudicibus, et personis tam ecclesiasticis quam secularibus delegatis vel subdelegatis citandum conveniendum, et comparendum [ius] super bonis meis firmandum eaque pro inde obligandum necnon agendum, respondendum, excipiendum, proponendum et replicandum libellos offerendum lites contestandum de calumpnia et veritate dicenda. Et quolibet aliud iuramentum in animam meam prestandum. Et ex adverso iurari petendum testes instrumenta et alia probacionum genera producendum. Et pro dictis et adverso obiciendum renunciandum, et concluendum in causa sententias cuiuscumque generis sint audiendum. Et ab ipsis et a quocumque gravamine vobis illato vel inferendo appellandum [capitulos], et litteras dimissorias petendum appellacionesque prosequendum emparas, et sequestraciones faciendum et eas cancellandum condempnaciones et obligaciones pene quarti faciendum et ipsas cancellari requirendum retroclama faciendum, et execuciones sententiarum et retroclamorum postulandum fidancias iure et tornatore, et quasvis alias cauciones et securitates dandum et offerendum easdemque indemnes servari promittendum. Et pro earum indemnitatis bona mea obligandum. Et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa ea faciendum, et liberaliter exercendum que fuerint necessaria ac etiam opportuna. Et que ego facerem si personaliter adessem. Et relevans vos dictum procuratorem meum ab omni onere satisfandi fide iubendo in hiis pro vobis promitto vobis [...]que infrascripto ut publice persone, hec a me pro vobis e omnibus illis quorum intersit stipulanti et recipienti iudicio cisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis me semper ratum, et firmum habere quicquid per vos in predictis e circa ea actum, gestum seu etiam procuratum fuerit ulloque tempore revocare sub bonorum meorum omnium obligatione. Quod est actum Valencie.